Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» октября 2019 года                                                                                № 604
Об утверждении планов финансово- хозяйственной

деятельности муниципальных унитарных предприятий
муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения собрания представителей Ягоднинского городского округа от 03.12.2015 года № 56 «Об утверждении положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ягоднинского городского округа», постановления администрации Ягоднинского городского округа от 13.04.2016 года № 288 «Об утверждении показателей экономической эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Ягоднинский городской округ»  администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план финансово- хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Ягоднинское ремонтно -техническое предприятие» на 2020 года согласно приложению № 1.
2. Утвердить план финансово- хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Фея» на 2020 года согласно приложению № 2.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Ягоднинское ремонтно -техническое предприятие» обеспечить выполнение показателей плана финансово-хозяйственной деятельности на 2020 год согласно п. 1 настоящего постановления.

4. Муниципальному унитарному предприятию «Фея» обеспечить выполнение показателей плана финансово-хозяйственной деятельности на 2020 год согласно п. 2 настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа.
      6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа (http://yagodnoeadm.ru).

Глава Ягоднинского

городского округа                                                                                              Д.М. Бородин

	Приложение № 1 к постановлению администрации Ягоднинского городского округа
от 11  октября 2019  года № 604

План финансово-хозяйственной деятельности
муниципального унитарного предприятия
«Ягоднинское ремонтно-техническое предприятие»
на 2020 год
1. Сведения о муниципальном унитарном предприятии

	Полное официальное наименование муниципального унитарного предприятия
	Муниципальное унитарное предприятие «Ягоднинское ремонтно-техническое предприятие»

	Дата и номер государственной регистрации
	17.07.2000 г.  № 48

	Регистрирующий орган
	Администрация Ягоднинского района

	Код по ОКПО,

 код по ОКЭВД
	04569323,

49.31.21  49.31.11  93.03

	Основной вид деятельности
	Перевозки пассажиров

	Местонахождение
	п. Ягодное, ул.Таежный городок,38

	Телефон (факс)
	(841343) 23005

	Адрес электронной почты
	yartp@mail.ru

	Должность и Ф.И.О. руководителя предприятия
	Директор Захарьева Т.А.

	Размер уставного фонда предприятия, тыс. руб.
	3226,00

2. Информация о тарифных (ценовых) условиях деятельности предприятия
на 2020 год

	№
п/п
	Перечень услуг (товаров, работ)
	Единица измерения
	Цена (тариф),

Руб.

	1
	Пассажироперевозки, в том числе
	Км.
	За 1 ездку

	2
	Ягодное-Сенокосный
	7,5
	25,00

	3
	Ягодное-Бурхала
	36,25
	60,00

	4
	Ягодное-Оротукан
	130
	290,00

	5
	Ягодное-Синегорье
	108
	250,00

	6
	Ягодное-Таскан
	116
	190,00

3. Показатели плана финансово-хозяйственной деятельности предприятия на 2020 год

	№ п/п
	Виды товаров, услуг

 и т.д.
	Планируемый объем продукции

	Планируемые доходы, тыс. руб.
	Планируемые расходы,

тыс. руб.
	Прибыль (+) / убыток (-),
тыс. руб.

	1
	2
	3

	4
	       5
	          6

	1
	 Пассажироперевозки
	600,3 тыс.

пасс.км.

	 17988,30
	17868,30
	+120,0

	 ИТОГО:
	600,3 тыс.

пасс.км.

	 17988,30
	17868,30
	+120,0

4. Показатели эффективности  деятельности предприятия на 2020 год

4.1. Выручка от продажи продукции, тыс. руб.   –                              17988,30
4.2. Объем продукции в натуральном выражении, ед.изм. (тыс.чел.)

        в т.ч. по видам продукции: пассажироперевозки –                      22,8
4.3. Средняя заработная плата работников, руб./ работника/ мес. –  56400,00
4.4. Возмещение убытков из бюджетов всех уровней, тыс.руб.     – 16039,1
4.5. Чистая прибыль (+) или убыток (-), тыс.руб.  –                         (+)120,00
	Приложение № 2 к постановлению администрации Ягоднинского городского округа
от 11 октября 2019  года № 604

План финансово-хозяйственной деятельности
муниципального унитарного предприятия
«Фея»
на 2020 год
1. Сведения о муниципальном унитарном предприятии

	Полное официальное наименование муниципального унитарного предприятия
	Муниципальное унитарное          предприятие «Фея»

	Дата и номер государственной регистрации
	04.03.1992 год № ПГ-62

	Регистрирующий орган
	Администрация Ягоднинского района

	Код по ОКПО, код по ОКЭВД
	23411786,  96.02

	Основной вид деятельности
	Парикмахерские услуги

	Местонахождение
	п. Ягодное,ул.Ленина,д.4

	Телефон (факс)
	8(413 43) 2- 35-41

	Адрес электронной почты

	Должность и Ф.И.О. руководителя предприятия
	Директор Чернопятова Л.П.

	Размер уставного фонда предприятия, тыс. руб.
	153,963

2. Информация о тарифных (ценовых) условиях деятельности предприятия
на 2020 год

	№
п/п
	Перечень услуг (товаров, работ)
	Единица измерения
	Цена (тариф)

руб.

	МУЖСКОЙ ЗАЛ

	1.
	Стрижка детская до 3-х лет
	чел.
	300,00

	2.
	Стрижка «Ровесник»
	чел
	400,00

	3.
	Стрижка «Спортивная»
	чел
	400,00

	4.
	Стрижка «Каре». «Ёжик»
	чел
	400,00

	5.
	Стрижка бороды, усов
	чел
	100,00

	ЖЕНСКИЙ ЗАЛ

	1.
	Стрижка  «Ёжик»
	чел
	500,00

	2.
	Стрижка модельная
	чел
	500,00

	3.
	Обесцвечивание корни  волос  до 2 см
	чел
	400,00

	4.
	Обесцвечивание   свыше 2 см
	чел
	500,00-1000,00

	5.
	Мелирование
	чел
	500,00-1000,00

	6.
	Окраска красителем клиента
	чел
	200,00

	7.
	Химическая завивка частичная
	чел
	500,00

	8.
	Химическая завивка  полная
	чел
	550,00

	9.
	Химическая завивка  на волосы свыше 25 см
	чел
	700,00-1000,00

	10.
	Укладка феном
	чел
	300,00

	11.
	Укладка на бигуди
	чел
	250,00

	12.
	Мытьё головы
	чел
	25,00

	13.
	Лак
	чел
	25,00

	14.
	Причёска с начёсом
	чел
	500,00

	15.
	Причёска (вечерняя с применением украшений . свадебная
	чел
	1000,00

3. Показатели плана финансово-хозяйственной деятельности предприятия на 2020 год

	№ п/п
	Виды товаров, услуг и т.д
	Планируемый объем продукции

	Планируемые доходы, тыс.руб.
	Планируемые расходы,

тыс.руб.
	Прибыль (+) / убыток (-), тыс.руб.

	1
	2
	3

	4
	       5
	          6

	1
	Стрижка
	2100чел.

	1050,0

	2
	Окраска волос
	35 чел

	7,0

	3
	Химическая завивка
	12 чел

	6,0

	4
	Укладка феном
	500 чел

	150,0

	5
	Укладка на бигуди
	70 чел

	17,0

	6
	 Стрижка детская до 3-х лет
	    20 чел

	6,0

	7
	 Обесцвечивание корней  волос  до 2 см
	35 чел

	14,0

	ИТОГО
	2772 чел.

	   1250,00
	1240,0
	+10,0

4. Показатели эффективности  деятельности предприятия на 2020 год
Показатели эффективности деятельности предприятия на 2020 год
4.1. Выручка от продажи продукции, тыс. руб. –                                     1250,00

4.2. Объем продукции в натуральном выражении, ед.изм. (чел.)           2772 чел.
 в т.ч. по видам продукции: 1) Стрижка волос –                                       2100 чел.

                                                2) Окраска волос –                                        35 чел.

                                                3) Химическая завивка –                              12 чел.

                                                4) Укладка феном –                                       500 чел.

                                                5) Укладка на бигуди –                                 70 чел.

                                                6) Стрижка детская до 3-х лет –                   20 чел.

                                                7) Обесцвечивание корней волос да 2 см – 35 чел.

4.3. Средняя заработная плата работников, руб./ работника/ мес. –        28200,00
4.4. Возмещение убытков из бюджетов всех уровней, –                           0,00 тыс. руб.

4.5. Чистая прибыль (+) или убыток (-), тыс.руб. –                                    (+) 10,0